
Kupní smlouva
uzavřená podle ustanovení § 2079 a souvisejících zákona č. 89/2012 Sb. - občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen NOZ)

Číslo smlouvy prodávajícího: OP-24-056/NAB-24-026
Číslo smlouvy kupujícIho: SD2400204

Smluvní strany:
l. Kupující:

název:
sídlo:
zastoupený:

IČ,
DIČ,
bankovní spojení:
číslo účtu:
ID datové schránky
(dále jen jako ,,kupující"

Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labein
Moskevská 153 1/15, 400 01 Ústí nad Labeni
Ing. Eduardem Ježein, ředitelem, na základě jmenování
čj. MZDR 18286/2021-4/PER ze dne 14. 5. 2021
71009361
CZ71009361
ČNB, pobočka Ústí nad Labem
419364ll/0710
nf5j9jn

na straně jedné)

2. Prodávající:
název: VIDIA spol. s r.o.
sídlo: Nad Safinou Il 365, 25250 Vestec
statutární zástupce: Ing. Tomáš Gašpar, jednatel
IČ: 16556267
DIČ: CZl6556267
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
číslo účtu: 0422787309/0800
ID datové schránky futagrb
el. adresa pro příjem
dílčích objednávek:
tel. číslo pro komunikaci
ohledně dílčích objednávek:
(dále jen jako ,,prodávající" na straně druhé)

uzavírají prostřednictvím svých zástupců, kteří jsou dle svého prohlášení způsobilí k právníni
úkonům tuto kupní smlouvu:

I. Úvodní ustanovení

Tato smlouva navazuje na výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem ,,ZUUL -
diagnostika 2024 Část 31 - neuroinfekce a sérologie T. gondii" (dále jen ,,VZ"), v souladu
s její výzvou/zadávací dokumentací (dále též ,,ZD") kupujícího (zadavatele), zadanou v rámci
DNS pod názvem: Dynamický nákupní systém na dodávky diagnostik (cv. č. ve VVZ:
Z2023-014373) a podle zákona č. 134/2016 Sb. q zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ"), a nabídkou prodávajícího ze dne 27.3.2024.

Stránka l z 9



II. Předmět smlouvy
l, Touto sinlouvou se prodávající zavazuje průběžně dodávat po dobu trvání této smlouvy a

za podmínek ve smlouvě sjednaných kupujícímu zboží (v rozsahu, množství a kvalitě,
odpovídající nabídce prodávajícího) uvedené v příloze A této smlouvy a převést na něj
vlastnické právo k tomuto zboží. Dodávané zboží musí být nové, v neporušených obalech
a bude mít vlastnosti (odpovídající zadávacím podmínkám k uvedené veřejné zakázce a
nabídce dodavatele) zaručené po celou dobu trvání smluvního vztahu, Musí splňovat
kvalitativní požadavky zadavatele uvedené v ZD [především, ale nikoli pouze musí být
dodáváno v originálních obalech s řádným označením (včetně UDI kódů je-li relevantní
k předmětnému zboží), doplněné o návod k použití v českém jazyce, opatřené značkou
,,CE"] a veškeré podmínky pro jeho bezpečné použití umožňující jeho užití pro daný účel
v souladu s požadavky zákonných a podzákonných norem platných v České republice,
především, ale nikoli pouze:

· splňovat veškeré podmínky zákona č. 375/2022 Sb., o zdravotnických
prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro (je-li
relevantní k dodávanému zboží),

· veškeré podniínky o shodě nabízeného zboží podle zákona č. 22/1997 o
technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění někteiých zákonů a
nést označení CE.

2. Plnění předmětu veřejné zakázky podle této smlouvy bude uskutečněno podle aktuální
potřeby kupujícího, na základě dílčích objednávek (dále též ,,dílčí plnění"). Prodávající
bere na vědomí, Že množství zboží uvedené v příloze A této smlouvy je pouze
předpokládané, a prohlašuje, že bude po celou dobu trvání snílouvy disponovat
dostatečným množstvím zboží. aby uspokojil požadavky kupujícího na dodávky dle této
smlouvy bez jakýchkoliv prodlev. Kupující si vyhrazuje právo odebírat zboží podle své
aktuální potřeby, tedy nižší, nebo naopak vyšší oproti předpokládanéniu množství zboží, a
to za dodržení všech podmínek (včetně cenových) sjednaných v této snilouvě.

3. Místem plnění budou pracoviště kupujícího uvedená v dílčích objednávkách (výběr
z lokalit podle přílohy B této smlouvy). Hodnota jednorázové dílčí Žádanky p"o jedno místo
plnění nebude nižší než 2 000,- KČ (bez DPH), nebude-li výjimečně dohodnuto jinak.

4. Pro zasílání dílčích objednávek souhlasí prodávající s jejich přijímáním v elektronické
formě zasílané na elektronickou adresu uvedenou prodávajícítn v záhlaví této kupní
smlouvy. prodávající se zavazuje potvrdit přijetí objednávky do 2 pracovních dnů od jejího
doručení.

5. Pro technicky a obchodně jasnou dílčí objednávku budou využity údaje prodávajícího
z přílohy C této smlouvy - jednotkové ceny, podle nichž bude kupující žádanky
vystavovat.

6. Pro případ, že prodávající nebude mít dočasně na skladě kupujícíni požadované zboží
(např. z důvodu zpoždění dodávky zboží ze strany výrobce), dohodly se smluvní strany, že
prodávající ihned (ve lhůtě do 2 pracovních dnů) písemně o této skutečnosti vyrozumí
kupujícího, kterého souČasně upozorní na možné prodlení s dodáním objednaného zboží.
V takovém případě se prodávající dohodne s kupujícím na době dodání objednaného zboží.
Tato dohoda bude stvrzena písemnou akceptaci. Nebo prodávající kupujícímu nabídne
obdobné plnění, které svým charakteran odpovídá předn]ětu této smlouvy, ježje v případě
písemné akceptace kupujícím schopen dodat řádně a včas.

7. Kupující se zavazLlje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a
v termínu stanoveném touto smlouvou.

Stránka 2 z 9



dali
8, Prodávající se dále zavazuje ve lhůtě pro dodání zboží předat, nebo zpřístupnit doklady

(bezpečnostní listy, příbalové letáky apod.) nezbytné k bezpečnému užití zboží.
9. prodávající prolilašuje, Že:

· dodávané zboží je prosto právních vad a je v souladu s obecně platnýnii právními a
technickými normami pro bezpečné používání,

· je plně oprávněn k prodeji vybraného zboží podle této smlouvy včetně oprávnění
převést vlastnictví k věci na kupujícího,

· zboží není zatíženo žádným právem třetí osoby či třetích osob, zejména že zboží není
předniětem zástavního práva, předkupního práva či na něm nevázne věcné břemeno,

· zboží nepochází z trestné činnosti, z výsledku trestné činllosti či jakéhokoliv jednání,
které je v rozporu s obecně závaznými právními předpisy.

10. Zboží, u něhož je omezena doba použitelnosti (expirace), musí mít v době přechodu
vlastnictví minimální dobu do skonČení doby použitelnosti v trvání alespoň 70 %
celkové expirační doby zboží, nebude-li v jednotlivých případech dohodnuto jinak.

ll. Pokud by prodávající nebyl schopen dodat v průběhu trvání smluvního vztahu zboží podle
této smlouvy a nabídky k předmětné VZ, pak je povinen dodat zboží shodných nebo
alespoň obdobných vlastností za cenu uvedenou v této smlouvě a nabídce k předmětné VZ
s výjimkou, že toto zboží nemůže dodat z důvodů vyšší moci anebo důvodů hodl1ých
zřetele, které nemůže odstranit ani s vynaložením maximálního úsilí. V takovéni případě
si kupující (zadavatel) vyhrazuje v souladu s ustanovením § 100 odst. l ZZVZ právo, ale
nikoli povil111ost, změny závazku ze smlouvy. prodávající by byl oprávněn dodat náhradou
(za zboží dle této smlouvy a nabídky nezajistitelné) jiné zboží shodných či lepších
vlastností za cenu nově stanovenou, ne vyšší nežli cena v čase a místě obvyklá, na základě
dohody stvrzené dodatkeni této smlouvy.

III. Dodací podmínky
l. prodávající se zavazuje kupujícímu dodat zboží dle článku II. této smlouvy na vlastní

náklady a nebezpečí, v originálním neporušenéni obalu, a to takovým způsobem, aby
nedošlo k jeho poškození, popř. znehodnocení, záměnám, či kontaminaci, a aby zboží
nebylo při přepravě vystaveno nepříznivým vnějším vlivům. Prodávající se zavazuje, že s
dodávaným zbožím bude nakládat výlučně v souladu s platnýnii předpisy, zejména se
zákonem o zdravotnických prostředcích. Zboží bude dodáno ve lhůtě navržené v nabídce
kupujÍcÍho, ne později než 5 pracovních dnů od přijetí dílčí objednávky, nebude-li
dohodnuto jinak.

2. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění podle této smlouvy je pracovištč kupujícího
uvedené v příloze B této smlouvy a upřesněné v dílčích objednávkách. Kupující si
vyhrazLlje právo seznam pracovišť upravit podle aktuálního stavu provozu regionálních
pracovišť a své potřeby.

3. Zboží této smlouvy se smluvní strany zavazují předat a převzít na základě písemného
předávacího protokolu dodaného zboží prostého vad a nedodělků (přejímací protokoll
dodací listl faktura) a dalších nezbytných dokladů, především ale nikoli pouze dokladů
specifikovaných v článku II.9 této smlouvy. Přechod vlastnictví ke zboží na kupujícího
nastává okamžikem podpisu tohoto protokolu.

4. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem přechodu vlastnictví.
5. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí dodávky v následujiách případech:

a) druh a/nebo množství dodaného zboží neodpovídá přijaté objednávce,
b) prodávající nepředá kupuj ícírnu v místě plnění předávací protokol k podpisu,

Stránka 3 z 9



C) předávací protokol nebo jeho přílohy neobsahují náležitosti stanovené touto smlouvou
nebo právnín]i předpisy,

d) mnoŽství zboží nebo přepravních jednotek uvedené v předávacím protokolu nebo jeho
přílohách neodpovídá skutečně dodanému innožství, nebo dodané zboží je zjevně
poškozené nebo je dodáno v porušeném obalu nebo s kratší dobou použitelnosti, než
stanoví tato smlouva.

6. Datem uskutečnění dílčího zdanitelného plnění z této snilouvy podle článku II.1 této
smlouvy (dále jen duzp) je dohodnut, v souladu s ustanovením § 21 odst. 7 zákona o dani
z přidané hodnoty číslo 235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZoDPH) den
dílčího předání a převzetí zboží prostého vad a nedodělků.

7. Pokud ve výjimečných případech nebude dílčí plnění odpovídat požadavkům kupujícího
(plnění bude vadné), laipující zboží nepřevezine a prodávající se zavazuje zjednat nápravu
a dodat zboží bez vad ve lhůtě ne později než 5 pracovních dnů od přijetí reklamace
kupujícího, nebude-li dohodnuto jinak.

IV. Kupní cena a platební podmínky
l. Jednotková cena za zboží je smluvními stranami sjednána následujícím způsobem:

· Zboží, bude po celou dobu platnosti této smlouvy poskytováno kupujícímu za
jednotkové ceny uvedené v příloze C této smlouvy. Těmito cenami jsou smluvní
strany vázány a prodávající není oprávněn tyto ceny po dobu platnosti této smlouvy
měnit,

· Na základě objednávek zaplatí kupující prodávajícínm cenu, která se vypočte v
rámci příslušné objednávky dle skutečného počtu skutečně dodaného zboží v rámci
příslušné objednávky, tzn., dle skutečného počtu kusů konkrétního zboží a
jednotkové ceny uvedené v příloze A této smlouvy, která je konečná, neměnná a
platná po celou dobu trvání smlouvy.

2. Cena je stanovena jako pevná, nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady spojené
s realizací dodávky předniětu plnění včetně veškerých souvisejících nákladů. V ceně jsou
zahrnuty veškeré náklady, kterých je třeba k dodávce zboží, předání a převzetí zboží,
zejména, nikoliv však pouze, nákladů na dodávku, dopravu, náklady na výkony, služby a
média potřebné k plnění předmětu smlouvy, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů,
likvidaci obalů apod.

3. Smluvní strany sjednávají právo prodávajícího navrhnout změnu jednotkových cen zboží
(jednotlivých položek plnění veřejné zakázky) za současného splnění následujících
podmínek:

a) dojde-li ke změně daňovýcli právních předpisů ve smyslu změny zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů; cena může
být zvýšena nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně, nebo

b) dojde-li ke zvýšení nákladů na poskytování služby (položky) nabídnuté v tonito
zadávacím řízení o více než 10 %, za současného splnění následujících podmínek:
(i) zvýšení nákladů bylo způsobeno okolnostmi, které prodávajícímu nebyly

známy ani je při zpracování nabídkové ceny nemohl předvídat,
(ii) zvýšení nákladů bylo způsobeno okolnostmi, které prodávající nezpůsobil,

Stránka 4 z 9



(iii) prodávající prokáže, že náklady se změnily a poskytnutí služby za původních
podnňnek není dostupné na trhu, a nelze jej za původní cenu zajistit ani s
vynaložením veškerého úsilí,

(iv) nová jednotková cena nebude vyšší než cena srovnatelného zboží či služeb v
místě a čase obvyklá,

(v) nová jednotková cena nebude zvýšena o více než kupujícím prokázal1é
zvýšené náklady,

(vi) právo nebude uplatněno dříve než po 12 ukončených měsíců plnění veřejné
zakázky,

nebo:
c) dojde-li k překročení hranice ineziroční inflace o více než 5 %, přičemž:

(i) jednotková cena se zvýší maximálně o míru inflace nad rániec stanovené
hranice 5% meziroční inflace,

(ii) núrou inRace se rozumí Průměrná roční míra inflace, kterou zveřejňuje
každým kalendářním rokem Český statistický úřad za rok předcházející,
vyjádřená v procentech,

(iii) prodávající má právo navrhnout změnu jednou za daný kalendářní rok,
nejdříve však v roce 2025,

(iv) navrhnout ziněnu jednotkových cen má prodávající právo do 30 dnů od
zveřejnění míry inflace nejpozději do l. dubna roku, pro nějž změnu
navrhuje; po této době právo zaniká,

(V) případné vyrovnáni ceny za plnění v období od l. ledna do doby uzavření
dodatku bude vypořádáno samostatnou fakturou.

4. Kupující si vyhrazuje v souladu s ustanovením § 100 odst. l ZZVZ právo:
a) ztněnit závazek ze smlouvy spočÍvající ve změně jednotlivých položek veřejné zakázky

za současného splnění nás|edujÍcĹch podmínek:
· prodávající doloží, že nabídnuté zboží (položka) není dostupné na trhu bez jeho

zavinění a nelze jej zajistit ani s vynaložením veškerého úsilí,
· prodávající doloží a prokáže, že náhradní zboží bude mít stejné nebo lepší užitné

vlastnosti než zboží původně nabídnuté, a svými parametry splňuje lninilná|ní
požadavky kupujícího stanovené ve smlouvě a zadávací dokumentaci,

" jednotková cena zboží nebude vyšší než cena v místě a čase obvyklá,
· nabídnuté zboží (položka) nemění celkovou povahu veřejné zakázky, zejména

záměnou zboží nedochází ke snížení nabízené kvality v rámci hodnotících
kritérií a změně parametrů hodnocení, včetně výsledku hodnocení veřejné
zakázky.

b) změnit závazek ze smlouvy spočívající v rozšíření předniětu plnění veřejné zakázky za
současného splnění následujících podmínek:

" kupující zavede nové vyšetřovací metody související s předmětein veřejné
zakázky pro něž budou nezbytná jiná než v zadávací dokumentaci uvedená
řešení (zboží),

" jednotková cena zboží nebude vyšší než cena v místě a čase obvyklá,
· nabídnuté zboží nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

C) změnit závazek ze smlouvy spočívající v rozšíření předmětu plnění veřejné zakázky o
inovované či nové výrobky (zboží) za současného splnění následujících podmínek:

Stránka 5 z 9



· tyto výrobky (zboží) nebyly v průběhu plnění veřejné zakázky uvedeny na trhu,
nebo nebyly registrovány, nebo byly registrovány jiným způsobem než
v zadávací dokumentaci,

" jednotková cena zboží nebude vyšší než cena v místě a čase obvyldá,
· nabídnuté zboží nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

5. K uplatnění vyhrazených změn závazku uvedených v předchozím odstavci tohoto článku
se vyžaduje sepsání písemného dodatku.

6. V případě, že dojde na trhu (během trvání snilouvy) ke snížení jednotkové ceny za zboží
uvedeného v příloze ,,C" této smlouvy, je prodávající povinen provést snížení jednotkové
ceny zboží na srovnatelnou úroveň. prodávající zniěny oznámí kupujícímu písenmě.

7. Ke kupní ceně prodávající účtuje daň z přidané hodnoty podle právních předpisů platných
v době uskutečnění zdanitelného plnění.

8. Cena za dílčí plnění (dílčí objednávku) bude prodávajícímu uhrazena kupujícím na základě
faktuiy s náležitostmi daňového dokladu (§ 29 ZODPH).

9. Prodávající je oprávněn vystavit v souladu s ustanovením článku III/5 této smlouvy dílčí
faktury za dílčí plnění. Faktura musí býtvystavena nejpozději do 10 dnů po DUZP, v němž
bylo poskytnuto dílčí plnění a doručena kupujícímu nejpozději do třetího dne od vystavení.
Přílohou faktury musí být dodací listy navázané k jednotlivým dílčím objednávkám
(s uvedením nákladového střediska /NS/ zadavatele, místa plnění /LOK/ a jména výstavce
objednávky uvedených v dílčí objednávkách). Může být vystavenajako jeden doklad, nebo
několik dokladů. Nezbytnou náleŽitostí faktury je i její doplnění textem: ,,plnění ke
smlouvě SD2400204 a dílčí žádance číslo DP2 t u 'P X V úů " (symboly ,, t", ,,d", ,N'> »X"g
,,V", ,,Ú' nahradí prodávající Čísly z dílčí objednávky).

10. Faktura musí být doručena v elektronické podobě na adres S použitím
faktur v elektronické podobě kupuj ící souhlasí ve smyslu ustanovení § 26 odst. 3 ZoDPH.

11. Splatnost faktury je dohodnuta ve lhůtě 30 dní ode dne jejího prokazatelného doručení
kupujícímu, a to bezhotovostnč na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy.
Splatností je rozuměno datum odepsání dlužné částky z účtu kupujÍcÍho.

12. V případě, že faktura (daňový doklad) nebude obsahovat všechny nezbytné náležitosti, je
kupující oprávněn vrátit ji prodávajícímu k doplnění či přepracování. V takovém případě
se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením
opraveného daňového dokladu kupujícímu.

13, V případě, že se prodávající stane nespolehlivým plátceni ve sinyslu § 106a zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o
DPH"), je povinen o tom neprodleně písenmě inforinovat kupuj ícího. Bude-li prodávající
ke dni uskutečnění zdanitelného plnční veden jako nespolehlivý plátce nebo číslo
bankovního účtu prodávajícího uvedené na faktuře nebude zveřejněno způsobem
umožňujícíni dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH, je kupující oprávněn část kupní
ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s
ust, § 109a zákona o DPH. O tuto částku bude ponížena celková kupní cena a prodávající
obdrží kupní cenu bez DPH. Prodávající souhlasí a bere na vědomí, že shora uvedeným
postupem je zcela splněn závazek kupujícího uhradit vyfakturovanou kupní cenu. V
případě, že z důvodu porušení povinností vyplývajících ze zákona o DPH prodávajícím
bude kupující jako ručitel vyzván příslušným správcení daně k zaplacení dlužné Částky
dph za pľ'odávajícího, a to z jakéhokoliv důvodu, a tuto dlužnou Částku DPH za něj uhradí,
zavazuje se prodávající uhradit kupujícímu tuto dlužnou částku do 30 dní ode dne, kdy k

Stránka 6 z 9



ton]u bude ze strany kupujícího písemně vyzván. V případě, že se prodávající stane
nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto odstavce, má kupující současně právo od této
smlouvy odstoupit s účinky do budoucna.

14. Kupující neposkytuje zálohy.

V. Záruka a zajištění závazku
l, Prodávající poskytuje záruku na dle této smlouvy dodané zboží (dílčí plnění) ve lhůtě

expirace dodaného zboží při dodrŽení skladovacích podmínek. Tato lhůta počíná běžet
ode dne úspěšného předání a převzetí předinětu dílčího plnění prostého všech vad a
nedodělků.

2. Prodávající je odpovědný za věcné a právní vady zboží. zjištěné vady zboží v průběhu
záruční doby se zavazuje kupující oznámit prodávajícímu písemně (píseinná forma je
splněna i odesláním prosté e-mailové zprávy na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy)
bez zbytečného odkladu poté co se o nich dozvěděl. Prodávající zahájí odstranění vady
nejpozději do doby uvedené v Článku III/6 této smlouvy. Nároky z vad zboží se řídí touto
smlouvou a příslušnými llstanovenílni NOZ,

3. Prodávající je povinen zboží s vadami bez zbytečného odkladu po jejich oznámení vyměnit
a dát kupujícímu zboží bezvadné. V případě, že to není možné, vrátí kupující prodávajícímu
zboží oproti dobropisu.

4. Kupující má právo také na odstranění vad vzniklých po převzetí zboží kupujícím, pokud je
prodávající způsobil porušeníin své povinnosti. Projeví-li se vada v průběliu 6 niěsíců od
převzetí zboží, má se za to, že dodaná věc byla vadná již při převzetí.

5. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním
práva z odpovědnosti prodávajícího za vady,

6. Pro případ prodlení prodávajícího s plněním dle této smlouvy, bez zavinění druhé strany
nebo vyšší moci, smluvní strany dohodly povinnost prodávajícího zaplatit kupujícímu
smluvní pokutu podle § 2048 a následujících NOZ ve výši 200 kč za každý i jen započatý
den prodlení s dodávkou každéjednotlivé položky zboží uvedené v dílčí žádance pro každé
místo plnění (oproti dohodnuté lhůtěvpod]e článku Ilj/l a III/6 této smlouvy). V souladu
s ustanovením § 3 nařízení vlády CR č. 351/2013 Sb. je dohodnuta částka nákladů
spojených s vymáháním každé splatné pohledávky ve výši l 500 KČ.

Stejné oprávnění iná kupující v případě prodlení prodávajícího s vyřízením reklamace ve
lhůtě stanovené touto smlouvou.

7. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny v dohodnutém čase vzniká
prodávajícímu právo vyúčtovat úrok z prodlení v zákonem stanovené výši (§ 2 nařízení
vlády ČR číslo 351/2013 Sb.).

8, Smluvní pokuty či úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 15 dnů ode dne podání výzvy
l' jejímu zaplaceni k poštovní přepravě. výzva musí mít formu doporučeného dopisu
zaslaného na adresu zavázané strany uvedenou v záhlaví této smlouvy. V této výzvě bude
určen způsob platby. Písemnou výzvu k zaplacení výše uvedené smluvní pokuty inůže
oprávněná strana zaslat straně zavázané ihned poté, co se oprávněná strana o porušení
povinnosti zavázané strany vyplývající z této smlouvy dozví. Zaplacením smluvní pokuty
není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody.

Stránka 7 z 9



VI. Ukončení smluvního vztahu
l. Smlouva je uzavírána na dobu určitou - 24 měsíců, ode dne účinnosti této smlouvy.

2. Platnost smlouvy vznikne dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnost dnem
jejího zveřejnění v inforniačním systému registru smluv zřízeném podle zákona číslo
340/2015 Sb. ve znění pozdějších předpisů, a to tím dnem, který bude pozdější; uveřejnění
smlouvy provede kupující bez zbytečného odkladu po podpisu druhou ze smluvních stran.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., v platnétn
znění.

4. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou.
5. Kupující je oprávněn od této smlouvy nad rámec zákonných důvodů dále odstoupit v

případě:
· prodlení prodávajícího s plněním (dílčím, nebo opakovaným plněním) o více než 15

kalendářních dnů proti ustanovení Článku Ill.l,
· v případě zahájení insolvenčního řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech

jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů vůči prodávajícímu,
úpadku prodávajícího, prohlášení konkursu nebo zahájení řízení o nucenéin vyrovnání
před dodáním zboží.

6. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě úpadku kupujícího ve smyslu
ustanovení § 3 zák. č. 182/2006 Sb,, o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenčnIzákon),
ve znění pozdějších předpisů, prohlášení konkursu nebo zahájení řízení o nuceném
vyrovnání před dodáním zboží,

7. Odstoupení musí být učiněno písemně, s vyznačením důvodu odstoupení a je účinné dnem
jeho doručení druhé smluvní straně. Sinluvní strana, jejíž porušení povinnosti vyplývající
z této smlouvy bylo důvodem pro odstoupení od této smlouvy, nemá nárok na náhradu
Škody, která jí odstoupením od smlouvy vnikla.

8. Odstoupením od snilouvy nezaniká vzájemná sankční odpovědnost stran.

VII. Ustanovení spoleČná a závěrečná
l. Tato smlouva, jakož i právní vztahy z této smlouvy vzniklé nebo v této smlouvě výslovně

neupravené se řídí příslušnými ustanoveními NOZ, případně dalšími zákony a jinými
právními předpisy, jejichž ustanovení se vztahují k této smlouvě.

2. Pokud by se některé z ustanovení této smlouvy stalo podle platného práva v jakémkoli
ohledu neplatným, neúčinným nebo protiprávním, nebude tím dotčena, nebo ovlivněna
platnost, účinnost nebo právní bezvadnost ostatnícli ustanovení této smlouvy. Jakákoli
vada této smlouvy, která by měla původ v takové neplatnosti nebo neúčinnosti, bude
dodatečně zhojena dohodou účastníků přijetím ustanovení nového a platného, které bude
respektovat ujednání a zájein smluvních stran.

3. Veškeré změny této smlouvy je možné činit pouze v písemné fortně, a to na základě
oboustranně podepsaného dodatku k této smlouvě.

4. Všechny záležitosti a spory vyplývající z této smlouvy se sniluvní strany zavazují řešit
především smírnou cestou a dohodou ve snaze odstranit nedostatky, které brání plnění
smlouvy.

Stránka 8 z 9



5. Smluvní strany se zavazují vzájemně poskytovat součinnosti při plnění této smlouvy.

6. Odmítne-li nčktcrá ze smluvních stran převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, má
se za to, že píseninost doručena byla dneni odmítnuti.

7, Smluvní strany dohodly, pokud by se nepodařilo vyřešit nejasné záležitosti a spory
smluvních stran podle článku VII/4 této smlouvy, že je kterákoliv ze smluvních stran
oprávněna předložit věc k rozhodnutí soudu místně příslušnému podle sídla kupujícího
(zadavatele).

8. Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že kupuj ící uveřejní níetadata k této
smlouvě a textový obsah smlouvy v inforniačním systému registru smluv zřízeném podle
zákona 340/2015 Sb. ve znění pozdějších předpisů bez zbytečného odkladu po podpisu
smlouvy. O zveřejnění bude prodávající vyrozuníěn.

9. Smluvní strany prohlašují, že jednotkové ceny uvedené v přílohách ,,A" a ,,C" této smlouvy
považují za obchodní tajemství, tyto údaje budou při zveřejnění smlouvy podle bodu VII/8
zneviditelněny.

10. Smluvní strany prohlašují, že vhodnými technickými a organizačními opatřeními zajisti
ochranu osobních údajů, které by zpracovávaly (ve smyslu ,,Nařízeni Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES - obecné nařízení o ochraně osobních údajů" - gdpr) v souvislosti
s plněním této snilouvy.

ll. Smlouva je sepsána v elektronické forniě, k níž zástupci smluvních stran připojují své
elektronické podpisy založené na kvalifikovaném certifikátu v souladu s ustanovením
zákona číslo 297/2016 Sb,, o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve
znění pozdějších předpisů.

12. Součástí této smlouvy jsou následující přílohy, které tvoří její nedílnou součást:
· Příloha A - Jednotné zpracování nabídkové ceny
· Příloha B - místa plnění
· Příloha C - jednotkové ceny

13. Účastníci shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy,
že si tuto smlouvu přečetli, jejíniu obsahu porozuniěli a tato byla sepsána na základě jejich
pravé, vážné a svobodné vůle, nikoli za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož
připojují své podpisy.

V Ústí nad Labem, dne .....,.,.,.....,. Ve Vestci, dne

Kupující: prodávající:

Ing. Eduard JeŽo
ředitel

Ing. TomáŠ Gašpar
jednatel

Stránka 9 z 9



ZUUL - chagnosfika 2024 čast 31 a T. gon¢·i PŇlohj SÁl 2e) l p'lihm a kucmi w¶l0úvy

JEDNOTNÉ ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY (technická specifikace) - ZA DOBU TRVÁNÍ SMLOUVY

PktdpokWdaná mm .,,. - - z
Ô u T

? -
í mm p'udpQkWany odběr "= ppmlm ©'wcmý čká Mmk, hdj za OoEiú ČSW=9N. mtňdlůuvů «rra bč= DPH,,~ ' - . . , , , .. , =ba DPH

% ' "'r' pokŘkyl póliuMWF (ma · mni amWwy 24 d6dmú6kl pdnorkwá cena

mj "om cstkmn
ZUUL - diagnostika 2024 část 31 - Neuroinfekce a sérologie T. gondii

1 hladin pmliWtk
proti T. gtjndii v imľypu |GA mMcKIoU Elisa

2 sKjmvem hkmin'pmHľoteK
próli T. gondii v mypu ibm můtodau ELISA

3 mnoveni Madln protilátekpmi t, gomn v kolyMj lg(3 mdodoLj ELISA

4 " Slůmvonl nwdtty pmúlM& proti T. gondii v u»typu fgG ,
met%ou ELISA

;

sumoverii hktdin tmilmk :
5 : proti viru kliM'ové v ĺzôiypu IBM meiódou

ELISA v %ru a v mcukomišnim moku '
,

sUmweni hWdin pmlilmek
6 čmli viru kllšíove v imtypu 19G mdodou .

" ELISA v mu VĹE1j/M} a v moku "

7 avídiN prohlôlek prai vÍru Mlšf0vE enušali%y v.' izotypu IOG metodou ELISA

sImovmi hlMin prohlälťk :

8 p'ôti xhv6 v l:ůjlypu 19G mtlot1ôu ELISA v sOru a v
- mozKůmlšn[m moku, ŕnQZnosÉ stijnovtmi lnlmlekälnl :

syntézy ©G pmtilátek pmfl HFNĹ3.

" výpújuô plné ELISA s '

9 hQ¢l7Qcenl více arialytu jednú kUbračnl křivky
, (SQUČä5ňé vMled vzorku sér a mckú),

komunikace s LIS

-~.

,' 0 QPH

PoKyny a podmínky k vypdn&N:

l} Ůěmtnik (dodav3teQ vyplňUjo pôdbarvoná polo:
al povinnO sbupec "(3". pripadnč "H" podle svého wážml.
b) pmrirmě vyplní doupce "r (sazba DPH v % - vÝběrem z ruzbalwaä nabidky) a "J" (jednotkwa ccm bez DPH) pro jeánolfivc pdo&yza požaaovnnou mémcju
C) uvede dO shupce "L", pQdrůný popis o produktu

2) Pokud eoučml $oUpé3vy mjsm vKechny poLŕobnC magencle. kallbrá1ory. vzorky Inteml kont'oľy kvMlry a $po!řebn1 mmorlôl, pohdujeme uvedeni coikovä cony l3 lect pro uvodenou
večkcró nákhdy.

3) Součásti plněntje ůhtM? náklodů m mvedcni motody do pruvozu, vstupní vcrifikaci a metody nórMnlm akreditačním na náklady doekv3tele.

4) povinon ke kiUdé polo&cř mbidky dopkM do clruM záložky tohoto dokumomů údaje pro zeda jasné objednáváni zboží [mpr. bakni ň3bizemých dlagnostlk, d|agno5tlckých souprav ČI jejich
jcdnolllvých cuci (napr. spotřcbni materiál, 5ýMómo@ roůQký))·

Dne:

=COv31.



Příloha 6 ZD/Př//oha B kupn/sm/ouvy
ZUUL - diagnostika 2024 část 31 - neuroinfekce a sérologie T. gondii

Seznam pracovišť zadavatele, pro která přicházív úvahu plnění z veřejné

Tabulka 1

lokalita pracoviště ulice, číslo město kontaktní osoba elektronická adresa

Provozní doba
Tabulka 2

telefonní
lokalita místo plnění spojeni' pro pondělí úterý středa čtvrtek pátek

přljem dodávek

Stránka 1 z 1



ZUUL - d|agrlosbka 2024 část 31 - Neuromfekce a sérologie T. gondii příloha 5.31 zd l Příloha C kupní smlouvy

Pokyny k vyplněni: Pro budoucí přesné specifikováni objednávek, dodavatel uvede niže do tabulky všechny nákupní položky a jejich údaje nezbytné pro budoucí objednáváni nabízeného zboží.

CENY NÁKUPNÍCH POLOŽEK

. - . . - . . .. celková doba expirace při l cena za baleni bez ip.c. obchodni nazev položky bahci mnozstvi katalogově cislo dodáni zboží i DPH : poznámka
i

ZUUL - diagnostika 2024 část 31 - Neuroinfékce a sérOlogie T. gondii

l i l l l
1 ivovaLisa® Toxoo|asma gondii IgA ELISA i

2 NovaLisa® Toxoplasma gondii lgM µ-capture ELISA l
I

l

i
3 NcvaLisa® Toxeplasma gondii lgG ELISA i

i

4 NovaLisa® Avidity Toxoplasma gondii lgG ELISA i

5 ELISA-VIDITEST antij13EV IgM

6 ELISA-VIDITEST anti-TBEV lgG (CSF)

7 ELISA-V|DITEST anti-TBEv lgG a avidita lgG

8 ELlSA-VIDITEST anti-HHV-6 lgG (CSF)

9 V1D!MAT (ELISA analyzátor, vC. přislušenstvi)

Dne:

Zpracovat


